[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2018.                                    п. Сандово                                                 №80
Об уточнении границ избирательных участков,
участков референдума, установленных постановлением

администрации Сандовского района от 15.01.2013  № 2

 «Об образовании избирательных участков, участков
референдума на территории Сандовского района»

В связи с формированием участковых избирательных комиссий на постоянной основе срока полномочий 2018-2023 г. г., в целях актуализации перечня избирательных участков, организованных на территории муниципального образования «Сандовский район» и на основании пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67-ФЗ. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 2 статьи 16 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Уточнить границы избирательных участков, участков референдума, установленные постановлением администрации Сандовского района от 15.01.2013 № 2 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Сандовского района» (прилагается).
2.
Признать утратившими силу: постановление администрации Сандовского района от 18.06.2015 №121, постановление администрации Сандовского района от 28.07.2016 №165, постановление администрации Сандовского района от 28.11.2017 №227, постановление администрации Сандовского района от 09.01.2018 №1 «О внесении изменений в постановление администрации Сандовского района «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Сандовского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня окончания избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

4.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сандовские вести», разместить на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского района                                                     О.Н.Грязнов
Приложение к постановлению

администрации Сандовского района от 09.04.2018  №80
Перечень избирательных участков, участков референдума и их границы на территории Сандовского района

Городское поселение «Поселок Сандово»
                                  избирательный участок

Центр – поселок Сандово, здание Дома детского творчества, улица Советская, дом 13а

Улицы: Советская, Колхозный переулок, Новая, Рабочая, Строительная, Братская, имени Софьи Кочуровой, имени Долгирева, Октябрьская, Кооперативная, 50 лет Октября, Красная, Красный переулок, имени Рудакова, имени Ершова, Молодежная, Хвойная, Зеленая, Первомайская, Колхозная, переулок Советский, имени Георгия Жукова, Аэропорт,  имени А.И.Виноградова, Вокзальный переулок.
                               избирательный участок
Центр – поселок Сандово, помещение МБОУ Сандовская средняя общеобразовательная школа, улица Школьная, дом 1

Улицы: Орудовская, Речная, Пионерская, Лесная, Набережная, Раменская, Трудовая, Мелиоративная, Заречная, Школьная, Юбилейная, Железнодорожная, Дорожная, Соболинская, Пролетарская, 60 лет ВЛКСМ, Солнечная, 1-ая Александровская, 2-ая Александровская, Заводская, Луговая, Полевая, Индустриальная, имени Степана Звонарева, Школьный переулок.
Большемалинское сельское поселение
избирательный участок
Центр – деревня Сушигорицы, помещение Сушигорицкой сельской библиотеки-филиала РМУК «Сандовская межпоселенческая центральная библиотека».
Населённые пункты: Сушигорицы, Дупли, Детково, Песочня, Куниково,  Карамышево, Лысцево, Нефедьево, Раменец, Сулоиха, Мантурьево, Давыдово, Бережок, Рекуша, Воробей, Нивицы, Глебени, Ворсино, Мухино, Матвейково, Гаврилово, Александровское, Ховрино.
избирательный участок
Центр - деревня Большое Малинское, помещение МБОУ Большемалинская основная общеобразовательная школа, дом 43
Населённые пункты: Большое Малинское, Малое Малинское, Садовая, Апаркино, Артемиха, Никаниха, Желонки, Шерепово, Удали.
избирательный участок
Центр – село Пнёво, помещение Пневского фельдшерско-акушерского пункта,  дом  55
Населённые пункты:  Гольцово, Речица, Батиха, Решетиха, Пнёво, Детково-Бабарыкино, Отрубнёво, Лунёво, Никиткино, Плосково, Горка, Крылово.
избирательный участок

Центр – деревня Топалки, помещение бывшего МБОУ Топалковская начальная общеобразовательная школа, дом 132

Населённые пункты: Топалки, Горошково, Иваньково, Косячиха, Логаниха, Мариниха, Пожарьё, Починки, Тюхтово, Язвиха, хутор Язвиха.
Лукинское сельское поселение
избирательный участок
Центр - село Лукино, помещение администрации Лукинского сельского поселения,  дом 87
Населённые пункты: Лукино, Аннинское, Белые Межи, Борисково,  Заручевье, Збудово, Колюбякино, Гавриловское, Городище,  Макаровское, Никольское, Петровское, Судилово, хутор Югский, Гавшиха, Глебени, Дроздово,  Подгорье,  Детково, Овсище.
избирательный участок
Центр – деревня Кресты, помещение Свердловской сельской библиотеки-филиала РМУК «Сандовская межпоселенческая центральная библиотека», дом 90

Населённые пункты: Кресты, Карпово, Борок, Паншино, Перфильево, Погорелка, Семёново, Халамеево, Щурово.
избирательный участок
Центр - деревня Ладожское, помещение  Ладожского Дома Досуга, филиала МУК «Сандовский Центр Досуга»,  дом 11а
Населённые пункты: Ладожское, Заречье, Елизаветино, Караваево, Кольцово, Львовское, Манжуриха, Боровское, Новая Выставка, Павское, Перьми, Плосково, Путилово - Зарека, Путилово, Старая Выставка, Сельцы.
Соболинское сельское поселение
избирательный участок
Центр - деревня Соболины, помещение администрации Соболинского сельского поселения, ул. Центральная, дом 6
Населённые пункты: Соболины, Большое Никитино, Молоково, Маслово, Квашонки, Брехово, Стулово, Столбово, Пономарёво, Дремучево, Кстинкино, Ракитино, Ильино, Грядки, Пропасти, Щербово, Коурово, Березницы, Саваны, Харовичи, Дурниково, Григорово, Горка.
избирательный участок
Центр - село Тухани, помещение конторы Крестьянско-фермерского хозяйства «Козлов А.А.»,  ул. Молодежная,  дом  26
Населённые пункты:  Тухани, Безлы, Гойморово, Дектярка, Ескино, Заднее, Ильино, Котиха, Малечкино, Малое Никитино, Надеево, Ольховец, Подберезье, Сыропятово, Сосновец, Станки, Якушино, Молвино .
Топоровское сельское поселение
избирательный участок

Центр - село Старое Сандово, помещение МБОУ Старосандовская  основная общеобразовательная школа, ул. Приозерная, дом 3

Населённые пункты:  Большое Раменье, Андрейцево, Поцеп, Завражье, Старое Сандово, Агафоново, хутор Александровский, Благовещенье, Большая Попиха, Григорцево, станция Дынино, Дымцево, Малая Попиха , Остречиха, Русское Васильково, Сухоломово, Тимхово, Туково.
избирательный участок
Центр – деревня Березье, помещение Березского сельского Дома культуры-филиала МУК «Сандовский Районный Центр Досуга», дом 87
Населенные пункты: Березье, Вяжища, Веригино, Ражково, Рославлево, Тавнежи, Юрьево, Устровка, Болота, Запрудье, Загранье, Мокей Гора, Парфеньево, Сменцево.
избирательный участок
Центр - станция Топорово,  помещение администрации Топоровского сельского поселения,  ул. Ежкова,  дом 4в
Населённые пункты: Искра,  Станция Топорово, Арханское,  Вичиха, Игуньково, Китай Гора, Карповское, Кузнецкое, Мистилиха, Медово, Пальцево,  Родиониха,  Топорово,  Толстиково,  Холм, Соснино,
избирательный участок
Центр - деревня Вокшино, помещение Растороповской библиотеки- филиала РМУК «Сандовская межпоселенческая центральная библиотека»
Населённые пункты:  Вокшино, Высокуша, Большое Сидельниково, Горка, Дмитровка, Залужье, Мосеево, Муравино, Малая Попишка, Михеево, Малое Сидельниково, Малое Мякишево, Расторопово, Раскопино, Федосеево, Ярцево, Ветреное, Большая Каменка, Карельское Васильково.
Управляющий делами
администрации Сандовского района                                             Г.И.Горохова